
 

 

 
 
 

 

www.unifran.edu.br 
 

Av. Dr. Armando Salles Oliveira, 
201 

14404 600 
Franca SP 

T 55 16 3711 8888 
F 55 16 3711 8886 

   

 

Recredenciamento Presencial: Portaria Ministerial nº 1.450, de 07.10.2011, DOU nº 195, de 10.10.2011, seção 1, p. 11-12. 

Recredenciamento EAD: Portaria Ministerial nº 696, de 20.07.2016, DOU nº 139, de 21.07.2016, seção 1, p. 49. 

 
 

Registrado(a) no Livro de  

ATOS LEGAIS DA REITORIA - Portaria 

Nº 0126 às FLS. 21 em 30.06.2022. 

Publicado (a) em 30.06.2022. 

Franca, 30.06.2022. 

 
Profa. Esp. Paloma Moreira dos Santos Paixão 

Secretária-geral 

 

 

 

 

GABINETE DA REITORIA 
 

 

Portaria G.R. nº 126/2022 
 

 

Aprova o Edital de Colação de 

Grau, de 30 de junho de 2022. 

 

 

A Professora Doutora Katia Jorge Ciuffi, Reitora da Universidade de Franca, no 

uso das competências e atribuições que lhe conferem o Art. 20, incisos I e IV, do 

Estatuto, e o Art. 5º, do Regimento Geral, considerando: 

 

✓ O Plano de Contingência, em função da absoluta excepcionalidade em 

razão da Pandemia face à COVID-19. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau, de 30 de junho 

de 2022 anexo a essa Portaria, que contempla os alunos concluintes que colaram grau 

na presente data. 

 

Art. 2º - Esta Portaria ratifica às datas de colação publicadas em Calendário 

de Solenidade de Colação de Grau, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Franca, 30 de junho de 2022. 

 

Dê-se ciência, 

 publique-se e cumpra-se. 

 

 
 

Profa. Dra. Katia Jorge Ciuffi 

Reitora 



 

 
 
 
 

 

www.unifran.edu.br 
 

Av. Dr. Armando Salles Oliveira, 
201 

14404 600 
Franca SP 

T 55 16 3711 8888 
F 55 16 3711 8886 

   

 

Recredenciamento Presencial: Portaria Ministerial nº 1.450, de 07.10.2011, DOU nº 195, de 10.10.2011, seção 1, p. 11-12. 

Recredenciamento EAD: Portaria Ministerial nº 696, de 20.07.2016, DOU nº 139, de 21.07.2016, seção 1, p. 49. 

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DE 30/06/2022 

UNIVERSIDADE DE FRANCA - FORMANDOS  

 

A Magnífica Reitora da Universidade de Franca, Professora Doutora Katia Jorge 

Ciuffi, no uso das atribuições institucionais que lhe são conferidas pelo artigo 5º do 

Regimento Geral desta Universidade, publica e divulga a listagem de alunos que neste 

ato Colam o Grau:  

 

QNT IES RGM INICIAIS CURSO 

1 UNIFRAN 27850846 E.S.D.C CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) 

2 UNIFRAN 17939747 J.R.C.S CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) 

3 UNIFRAN 20094493 A.T.D.M CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

4 UNIFRAN 30502527 E.F.S CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

5 UNIFRAN 26841452 H.M.B CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

6 UNIFRAN 27176509 J.G.S.G CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

7 UNIFRAN 16838297 M.V.L.P CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

8 UNIFRAN 24760340 R.G.L.C CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

9 UNIFRAN 27349080 C.A.D.S CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMA 

10 UNIFRAN 29764238 L.D.S.P CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMA 

11 UNIFRAN 22748067 J.A.D.P CST EM DESIGN GRÁFICO 

12 UNIFRAN 21082171 D.D.S.P CST EM EMPREENDEDORISMO 

13 UNIFRAN 23972947 D.V.P.C CST EM EMPREENDEDORISMO 

14 UNIFRAN 22469206 E.B.R CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

15 UNIFRAN 21521298 M.C.N CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

16 UNIFRAN 30962528 M.C.D CST EM GASTRONOMIA 

17 UNIFRAN 24521132 J.B.V CST EM GESTÃO AMBIENTAL 

18 UNIFRAN 27961036 L.A.R CST EM GESTÃO AMBIENTAL 

19 UNIFRAN 24521159 N.M CST EM GESTÃO AMBIENTAL 

20 UNIFRAN 24551431 R.A.X CST EM GESTÃO AMBIENTAL 

21 UNIFRAN 15241980 M.L.P.L CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

22 UNIFRAN 20984278 H.M.D CST EM GESTÃO DO AGRONEGÓCIO 

23 UNIFRAN 30858488 J.D.J.F CST EM GESTÃO PÚBLICA 

24 UNIFRAN 19757514 L.M.D.R.G CST EM MARKETING 

25 UNIFRAN 26275317 I.L.F.V CST EM MARKETING DIGITAL 

26 UNIFRAN 1312098 M.V.V CST EM PROCESSOS GERENCIAIS 

27 UNIFRAN 23115416 B.E.D.S.R CST EM REDES DE COMPUTADORES 

28 UNIFRAN 23359412 Z.C.D.S.F CST EM REDES DE COMPUTADORES 



 

 
 
 
 

 

www.unifran.edu.br 
 

Av. Dr. Armando Salles Oliveira, 
201 

14404 600 
Franca SP 

T 55 16 3711 8888 
F 55 16 3711 8886 

   

 

Recredenciamento Presencial: Portaria Ministerial nº 1.450, de 07.10.2011, DOU nº 195, de 10.10.2011, seção 1, p. 11-12. 

Recredenciamento EAD: Portaria Ministerial nº 696, de 20.07.2016, DOU nº 139, de 21.07.2016, seção 1, p. 49. 

29 UNIFRAN 28710398 A.C.A.B DIREITO (BACHARELADO) 

30 UNIFRAN 18748121 D.C.R EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) 

31 UNIFRAN 19324081 I.B.R EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) 

32 UNIFRAN 19163142 K.C.P EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) 

33 UNIFRAN 18191193 R.H.C.C EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) 

34 UNIFRAN 17773385 T.R.F.C ENGENHARIA AGRONÔMICA (BACHARELADO) 

35 UNIFRAN 18679650 B.D.O.P ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

36 UNIFRAN 16119398 E.M.D.S ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

37 UNIFRAN 18472591 F.F.P ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

38 UNIFRAN 18446418 J.C.A ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

39 UNIFRAN 18482091 K.C.L ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

40 UNIFRAN 19909535 R.L.F ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

41 UNIFRAN 16346661 J.H.D.S.S ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

42 UNIFRAN 17349508 J.M.C.J ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

43 UNIFRAN 20503598 M.C.D.C ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

44 UNIFRAN 20108338 B.H.Z ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO) 

45 UNIFRAN 19828683 A.R.D.S.P FARMÁCIA (BACHARELADO) 

46 UNIFRAN 20347383 J.L.D.S.S.P FARMÁCIA (BACHARELADO) 

47 UNIFRAN 22055118 J.R.D.S.J FARMÁCIA (BACHARELADO) 

48 UNIFRAN 19943709 J.B.D.S FARMÁCIA (BACHARELADO) 

49 UNIFRAN 20318456 M.K.M FARMÁCIA (BACHARELADO) 

50 UNIFRAN 19968507 W.D.S.S FARMÁCIA (BACHARELADO) 

51 UNIFRAN 26663392 J.M.C.S FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - BIOLOGIA 

52 UNIFRAN 24225908 G.M.N FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

53 UNIFRAN 20182848 A.S.D.L HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

54 UNIFRAN 16568338 F.J.G.D.S HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

55 UNIFRAN 19422784 G.C.M HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

56 UNIFRAN 23786949 D.A.D.O LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL (LICENCIATURA) 

57 UNIFRAN 21248303 R.R.R.D LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

58 UNIFRAN 17347718 M.C.S.L MATEMÁTICA (LICENCIATURA) 

59 UNIFRAN 17937001 H.P.R MEDICINA VETERINÁRIA (BACHARELADO) 

60 UNIFRAN 18295690 M.E.V.A MEDICINA VETERINÁRIA (BACHARELADO) 

61 UNIFRAN 27984354 C.F.L.D.S PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

62 UNIFRAN 26482088 D.P.D.S PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

63 UNIFRAN 20734182 F.D.O.M PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

64 UNIFRAN 21146021 I.D.S.B PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

65 UNIFRAN 22184309 J.C.R PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 



 

 
 
 
 

 

www.unifran.edu.br 
 

Av. Dr. Armando Salles Oliveira, 
201 

14404 600 
Franca SP 

T 55 16 3711 8888 
F 55 16 3711 8886 

   

 

Recredenciamento Presencial: Portaria Ministerial nº 1.450, de 07.10.2011, DOU nº 195, de 10.10.2011, seção 1, p. 11-12. 

Recredenciamento EAD: Portaria Ministerial nº 696, de 20.07.2016, DOU nº 139, de 21.07.2016, seção 1, p. 49. 

66 UNIFRAN 27103048 M.D.A.B PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

67 UNIFRAN 16991729 M.D.R.A.B PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

68 UNIFRAN 20652976 P.D.O.Q PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

69 UNIFRAN 20434073 R.C.D.C.S PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

70 UNIFRAN 21680264 R.S.N PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

71 UNIFRAN 21223823 S.R.O.M PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

72 UNIFRAN 18300405 D.R.D.S PSICOLOGIA (BACHARELADO) 

73 UNIFRAN 16208846 R.A.L PSICOLOGIA (BACHARELADO) 

74 UNIFRAN 26484862 G.M.D.S QUÍMICA (LICENCIATURA) 

 

Por intermédio do presente Edital, dá-se por lavrada a ata de colação de grau, dando 

seguimento aos atos operacionais para a emissão dos documentos pertinentes de 

conclusão.  

 

Franca, 30 de junho de 2022. 

 

 

 

 

 

_____________________________________ 

 

 

 

_____________________________ 

Profa. Esp. Paloma Moreira dos Santos Paixão 

Secretária-Geral 

Profa. Dra. Katia Jorge Ciuffi 

Reitora 

 

 


